
 

C O M U N E  D I  L O C A N A 
C I T T A’  M E T R O P O L I T A N A    D I   T O R I N O 

NEL 
PARCO NAZIONALE DEL GRAN PARADISO 

 

O R D I N A N Z A 
 
 N. 21 REG.ORD.                                             Locana, 23 Ottobre 2019 

 

 
Oggetto: Apertura C.O.C. - Centro Operativo Comunale 
 

IL SINDACO  

 
Premesso che, a decorrere dalla serata del giorno 23/10/2019 hanno avuto inizio forti precipitazioni 
di vento sul territorio del Comune di Locana; 
  
Visti i bollettini di allerta meteoidrologica del 23/10/2019 emesso da ARPA PIEMONTE e 
comunicato dalla Città Metropolitana di Torino in cui viene evidenziato, per la zona “C”, area in cui 
ricade il Comune di Locana, il livello di criticità 2 – arancione – diffusa per precipitazioni, con 
effetti di disagi per allagamenti, piccole frane ed esondazioni dei rii minori; 
 
Ritenuto necessario disporre l’apertura del Centro Operativo Comunale per il monitoraggio 
preventivo del territorio e per affrontare l’eventuale emergenza con operazioni di pronto intervento, 
fornendo nel contempo un punto di riferimento istituzionale locale per le Autorità e i volontari 
coinvolti nell’attività; 
 
Visto l’art. 15 della L. del 24 febbraio 1992, n. 225; 
Visto l’art. 108, lettera c, del D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 112; 
Visto il D.L. 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla L. 9 novembre 2001, n. 
401; 
Visto l’articolo 50 comma 5 e l’art. 54 comma 2 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto il Piano intercomunale di Protezione Civile adottato dalla Comunità Montana Valle Orco e 
Soana; 
Vista la L.R. 14/04/2003 n. 7 ed il regolamento attuativo D.P.G.R. n. 5/R del 23/07/2012; 

 
ORDINA 

 
L’apertura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.), presso il Palazzo municipale, a partire 
dalle ore 21:30 della data odierna, con il compito di supportare il Sindaco nelle operazioni di 
protezione civile. 
 
 
 



Si elencano di seguito le funzioni e i relativi referenti: 
 
Sindaco     Mauro PERUZZO CORNETTO  Funzione Unità di coordinamento -  
        Funzione Sanità e assistenza sociale 
 
Resp. Ufficio Tecnico    Vallino geom. Nadia   e  Funzione assistenza alla popolazione –  
        Funzione logistica – Funzione servizi essenziali 
Collaboratore Ufficio Tecnico       Funzione Gestione risorse umane e automezzi 
        Airale geom. Sandro    del Comune - Funzione tecnica di valutazione – 
        Funzione rischi  indotti 
 
Resp. Affari Generali   Maglione Dott.ssa Tiziana Supporto amministrativo Finanziario 
 
Resp. Servizio Polizia Associata   Funzione Polizia Locale 
Comandante Riva Roveda Sergio   

 
 

DISPONE 
 
 
che la presente ordinanza sia comunicata a: 
 
- Prefettura di Torino – prefettura.prefto@pec.interno.it  
 
- Città metropolitana di Torino - protocollo@cert.cittametropolitana.torino.it  
 
- Regione Piemonte - protezione.civile@cert.regione.piemonte.it  
 
e pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Locana, 23 ottobre 2019 
 
 
              IL SINDACO 
       F.to PERUZZO CORNETTO Mauro 
 
 


